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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBICARÉ                                                    Comparativo da Despesa Autorizada com a Empenhada                                                                        Exercício: 2011

ESTADO DE SANTA CATARINA                                                                    Mes de fevereiro, Saldos até 28/02/2011                                                                                 Anexo TC-08

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

+--------------------------------------------------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+

|Código Especificações                                   |    Orçado    | Suplementado |Cred.Especiais|   Anulados   |     TOTAL    |Empenh. no Mes|Emp. ate o Mes|Estorno no Mes|    SALDOS    |  Pago no Mes | Saldo a Pagar|

+--------------------------------------------------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+

 09            FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                     1.727.515,48     300.000,00           0,00           0,00   2.027.515,48     117.916,81     234.706,00           0,00   1.792.809,48     121.884,16      27.172,74

 0901           FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE                    1.727.515,48     300.000,00           0,00           0,00   2.027.515,48     117.916,81     234.706,00           0,00   1.792.809,48     121.884,16      27.172,74

 10              SAÚDE                                      1.727.515,48     300.000,00           0,00           0,00   2.027.515,48     117.916,81     234.706,00           0,00   1.792.809,48     121.884,16      27.172,74

 301              ATENÇÃO BÁSICA                            1.711.515,48     300.000,00           0,00           0,00   2.011.515,48     117.916,81     234.706,00           0,00   1.776.809,48     121.884,16      27.172,74

 0009              SAÚDE BÁSICA                             1.711.515,48     300.000,00           0,00           0,00   2.011.515,48     117.916,81     234.706,00           0,00   1.776.809,48     121.884,16      27.172,74

 2001               MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MU   1.690.515,48     100.000,00           0,00           0,00   1.790.515,48     117.916,81     234.706,00           0,00   1.555.809,48     121.884,16      27.172,74

 30000000            DESPESAS CORRENTES                     1.670.515,48           0,00           0,00           0,00   1.670.515,48     117.916,81     234.706,00           0,00   1.435.809,48     121.884,16      27.172,74

 31000000            PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS               930.000,00           0,00           0,00           0,00     930.000,00      56.411,26     123.189,01           0,00     806.810,99      56.411,26           0,00

 31900000            APLICAÇÕES DIRETAS                       930.000,00           0,00           0,00           0,00     930.000,00      56.411,26     123.189,01           0,00     806.810,99      56.411,26           0,00

 31900901             *  64  000000 salário família ativo           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         145,11         281,47           0,00           0,00         145,11           0,00

 31901101             *  64  000000 vencimentos e salário           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00      42.384,00      50.554,00           0,00           0,00      42.384,00           0,00

 31901133             *  02  000000 gratificação por exer           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       1.081,20       2.162,40           0,00           0,00       1.081,20           0,00

 31901137             *  02  000000 gratificação por temp           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       2.847,15       5.694,30           0,00           0,00       2.847,15           0,00

 31901142             *  02  000000 férias indenizadas              0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 31901143             *  02  000000 13º salário                     0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 31901144             *  02  000000 férias abono pecuniár           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       2.106,10           0,00           0,00           0,00           0,00

 31901145             *  02  000000 férias abono constitu           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       1.775,41      15.340,33           0,00           0,00       1.775,41           0,00

 31901146             *  02  000000 férias pagamento ante           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       3.729,37      42.097,28           0,00           0,00       3.729,37           0,00

 31901199             *  64  000000 outras despesas fixas           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         283,01         566,02           0,00           0,00         283,01           0,00

 31901301             *  02  000000 FGTS                            0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       3.486,81       3.486,81           0,00           0,00       3.486,81           0,00

 31901302             * "     000000 contribuições previd           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 31901644             *  02  000000 serviços extraordinár           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         679,20         900,30           0,00           0,00         679,20           0,00

 33000000            OUTRAS DESPESAS CORRENTES                740.515,48           0,00           0,00           0,00     740.515,48      61.505,55     111.516,99           0,00     628.998,49      65.472,90      27.172,74

 33710000            TRANFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS        5.000,00           0,00           0,00           0,00       5.000,00           0,00           0,00           0,00       5.000,00           0,00           0,00

 33900000            APLICAÇÕES DIRETAS                       735.515,48           0,00           0,00           0,00     735.515,48      61.505,55     111.516,99           0,00     623.998,49      65.472,90      27.172,74

 33900000             * 0100 000000 APLICAÇÕES DIRETAS              0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33900000             * 0102 000000 APLICAÇÕES DIRETAS              0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33900000             * 0164 000000 APLICAÇÕES DIRETAS              0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33900000             * 0167 000000 APLICAÇÕES DIRETAS              0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33901414             * "     000000 diárias no país  civ           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         150,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33903001             *  02  000000 combustíveis e lubrif           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       6.248,70      12.089,61           0,00           0,00       5.815,91       6.173,70

 33903009             *  64  000000 material farmacológic           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33903010             *  02  000000 material odontológico           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       2.806,58       2.806,58           0,00           0,00           0,00       2.806,58

 33903016             *  02  000000 material de expedient           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00          69,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33903017             *  02  000000 material de processam           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33903022             *  02  000000 material de limpeza e           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         447,00           0,00           0,00         447,00           0,00

 33903030             *  02  000000 material para comunic           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33903035             *  02  000000 material laboratorial           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33903036             * "     000000 material hospitalar            0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       1.052,85           0,00           0,00       1.052,85           0,00

 33903039             *  02  000000 material para manuten           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       4.448,60       4.542,60           0,00           0,00       3.588,60         860,00

 33903099             *  02  000000 outros materiais de c           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         128,00       1.628,00           0,00           0,00       1.500,00         128,00

 33903202             *  02  000000 medicamentos                    0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       8.959,50      24.975,54           0,00           0,00      19.295,94       3.433,80

 33903299             *  02  000000 outros materiais de d           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       1.199,00       2.293,40           0,00           0,00         777,00         719,00

 33903615             *  02  000000 locação de imóveis              0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33903630             *  02  000000 serviços médicos e od           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         885,00       1.785,00           0,00           0,00       1.785,00           0,00

 33903699             *  02  000000 outros serviços de te           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         185,00         185,00           0,00           0,00         185,00           0,00

 33903911             *  02  000000 locação de softwares            0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         654,00       1.318,00           0,00           0,00         664,00         654,00

 33903917             *  02  000000 manutenção e conserva           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         350,00         448,00           0,00           0,00         448,00           0,00

 33903919             *  02  000000 manutenção e conserva           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       1.050,00       2.170,00           0,00           0,00       1.050,00           0,00

+-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBICARÉ                                                    Comparativo da Despesa Autorizada com a Empenhada                                                                        Exercício: 2011

ESTADO DE SANTA CATARINA                                                                    Mes de fevereiro, Saldos até 28/02/2011                                                                                 Anexo TC-08

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

+--------------------------------------------------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+

|Código Especificações                                   |    Orçado    | Suplementado |Cred.Especiais|   Anulados   |     TOTAL    |Empenh. no Mes|Emp. ate o Mes|Estorno no Mes|    SALDOS    |  Pago no Mes | Saldo a Pagar|

+--------------------------------------------------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+

 33903920             *  02  000000 manutenção e conserva           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         405,00         405,00           0,00           0,00         405,00           0,00

 33903943             *  02  000000 serviços de energia e           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         380,77         821,09           0,00           0,00         380,77         100,00

 33903944             *  02  000000 serviços de água e es           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00          44,10         122,21           0,00           0,00          54,10          20,00

 33903950             *  02  000000 serviços médico hospi           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00      17.547,61      35.394,07           0,00           0,00      12.674,66      11.413,04

 33903958             *  02  000000 serviços de telecomun           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         650,21       1.352,42           0,00           0,00         650,21           0,00

 33903963             *  02  000000 serviços gráficos e e           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33903981             *  64  000000 serviços bancários              0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33903990             *  02  000000 serviços de publicida           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33903999             *  02  000000 outros serviços de te           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       1.630,09       3.528,23           0,00           0,00         765,47         864,62

 33904712             *  02  000000 contribuição para o P           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33904718             *  02  000000 contribuição previden           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00      13.933,39      13.933,39           0,00           0,00      13.933,39           0,00

 40000000            DESPESAS DE CAPITAL                       20.000,00     100.000,00           0,00           0,00     120.000,00           0,00           0,00           0,00     120.000,00           0,00           0,00

 44000000            INVESTIMENTOS                             20.000,00     100.000,00           0,00           0,00     120.000,00           0,00           0,00           0,00     120.000,00           0,00           0,00

 44900000            APLICAÇÕES DIRETAS                        20.000,00     100.000,00           0,00           0,00     120.000,00           0,00           0,00           0,00     120.000,00           0,00           0,00

 44905208             *  00  000000 aparelhos, equipament           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 1001               CONSTRUÇÃO DE UNIDADES SANITÁRIAS          20.000,00     200.000,00           0,00           0,00     220.000,00           0,00           0,00           0,00     220.000,00           0,00           0,00

 40000000            DESPESAS DE CAPITAL                       20.000,00     200.000,00           0,00           0,00     220.000,00           0,00           0,00           0,00     220.000,00           0,00           0,00

 44000000            INVESTIMENTOS                             20.000,00     200.000,00           0,00           0,00     220.000,00           0,00           0,00           0,00     220.000,00           0,00           0,00

 44900000            APLICAÇÕES DIRETAS                        20.000,00     200.000,00           0,00           0,00     220.000,00           0,00           0,00           0,00     220.000,00           0,00           0,00

 44905198             * "     000000 obras contratadas              0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 1002               AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS                       1.000,00           0,00           0,00           0,00       1.000,00           0,00           0,00           0,00       1.000,00           0,00           0,00

 40000000            DESPESAS DE CAPITAL                        1.000,00           0,00           0,00           0,00       1.000,00           0,00           0,00           0,00       1.000,00           0,00           0,00

 44000000            INVESTIMENTOS                              1.000,00           0,00           0,00           0,00       1.000,00           0,00           0,00           0,00       1.000,00           0,00           0,00

 44900000            APLICAÇÕES DIRETAS                         1.000,00           0,00           0,00           0,00       1.000,00           0,00           0,00           0,00       1.000,00           0,00           0,00

 304              VIGILÂNCIA SANITÁRIA                          7.200,00           0,00           0,00           0,00       7.200,00           0,00           0,00           0,00       7.200,00           0,00           0,00

 0009              SAÚDE BÁSICA                                 7.200,00           0,00           0,00           0,00       7.200,00           0,00           0,00           0,00       7.200,00           0,00           0,00

 2002               MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA       7.200,00           0,00           0,00           0,00       7.200,00           0,00           0,00           0,00       7.200,00           0,00           0,00

 30000000            DESPESAS CORRENTES                         4.200,00           0,00           0,00           0,00       4.200,00           0,00           0,00           0,00       4.200,00           0,00           0,00

 33000000            OUTRAS DESPESAS CORRENTES                  4.200,00           0,00           0,00           0,00       4.200,00           0,00           0,00           0,00       4.200,00           0,00           0,00

 33900000            APLICAÇÕES DIRETAS                         4.200,00           0,00           0,00           0,00       4.200,00           0,00           0,00           0,00       4.200,00           0,00           0,00

 33903981             *  66  000000 serviços bancários              0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 40000000            DESPESAS DE CAPITAL                        3.000,00           0,00           0,00           0,00       3.000,00           0,00           0,00           0,00       3.000,00           0,00           0,00

 44000000            INVESTIMENTOS                              3.000,00           0,00           0,00           0,00       3.000,00           0,00           0,00           0,00       3.000,00           0,00           0,00

 44900000            APLICAÇÕES DIRETAS                         3.000,00           0,00           0,00           0,00       3.000,00           0,00           0,00           0,00       3.000,00           0,00           0,00

 305              VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA                     8.800,00           0,00           0,00           0,00       8.800,00           0,00           0,00           0,00       8.800,00           0,00           0,00

 0009              SAÚDE BÁSICA                                 8.800,00           0,00           0,00           0,00       8.800,00           0,00           0,00           0,00       8.800,00           0,00           0,00

 2003               MANUTÊNÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA       8.800,00           0,00           0,00           0,00       8.800,00           0,00           0,00           0,00       8.800,00           0,00           0,00

 30000000            DESPESAS CORRENTES                         4.800,00           0,00           0,00           0,00       4.800,00           0,00           0,00           0,00       4.800,00           0,00           0,00

 33000000            OUTRAS DESPESAS CORRENTES                  4.800,00           0,00           0,00           0,00       4.800,00           0,00           0,00           0,00       4.800,00           0,00           0,00

 33900000            APLICAÇÕES DIRETAS                         4.800,00           0,00           0,00           0,00       4.800,00           0,00           0,00           0,00       4.800,00           0,00           0,00

 40000000            DESPESAS DE CAPITAL                        4.000,00           0,00           0,00           0,00       4.000,00           0,00           0,00           0,00       4.000,00           0,00           0,00

 44000000            INVESTIMENTOS                              4.000,00           0,00           0,00           0,00       4.000,00           0,00           0,00           0,00       4.000,00           0,00           0,00

 44900000            APLICAÇÕES DIRETAS                         4.000,00           0,00           0,00           0,00       4.000,00           0,00           0,00           0,00       4.000,00           0,00           0,00

+-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

+-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

        TOTAL GERAL                                         1.727.515,48     300.000,00           0,00           0,00   2.027.515,48     117.916,81     234.706,00           0,00   1.792.809,48     121.884,16      27.172,74
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBICARÉ                                                    Comparativo da Despesa Autorizada com a Empenhada                                                                        Exercício: 2011

ESTADO DE SANTA CATARINA                                                                    Mes de fevereiro, Saldos até 28/02/2011                                                                                 Anexo TC-08

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

+--------------------------------------------------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+

|Código Especificações                                   |    Orçado    | Suplementado |Cred.Especiais|   Anulados   |     TOTAL    |Empenh. no Mes|Emp. ate o Mes|Estorno no Mes|    SALDOS    |  Pago no Mes | Saldo a Pagar|

+--------------------------------------------------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+

 30000000            DESPESAS CORRENTES                     1.679.515,48           0,00           0,00           0,00   1.679.515,48     117.916,81     234.706,00           0,00   1.444.809,48     121.884,16      27.172,74

 31000000            PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS               930.000,00           0,00           0,00           0,00     930.000,00      56.411,26     123.189,01           0,00     806.810,99      56.411,26           0,00

 31900000            APLICAÇÕES DIRETAS                       930.000,00           0,00           0,00           0,00     930.000,00      56.411,26     123.189,01           0,00     806.810,99      56.411,26           0,00

 31900901             * "     000000 salário família ativ           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         145,11         281,47           0,00           0,00         145,11           0,00

 31901101             * "     000000 vencimentos e salári           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00      42.384,00      50.554,00           0,00           0,00      42.384,00           0,00

 31901133             * "     000000 gratificação por exe           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       1.081,20       2.162,40           0,00           0,00       1.081,20           0,00

 31901137             * "     000000 gratificação por tem           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       2.847,15       5.694,30           0,00           0,00       2.847,15           0,00

 31901142             * "     000000 férias indenizadas             0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 31901143             * "     000000 13º salário                    0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 31901144             * "     000000 férias abono pecuniá           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       2.106,10           0,00           0,00           0,00           0,00

 31901145             * "     000000 férias abono constit           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       1.775,41      15.340,33           0,00           0,00       1.775,41           0,00

 31901146             * "     000000 férias pagamento ant           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       3.729,37      42.097,28           0,00           0,00       3.729,37           0,00

 31901199             * "     000000 outras despesas fixa           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         283,01         566,02           0,00           0,00         283,01           0,00

 31901301             * "     000000 FGTS                           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       3.486,81       3.486,81           0,00           0,00       3.486,81           0,00

 31901302             * "     000000 contribuições previd           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 31901644             * "     000000 serviços extraordiná           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         679,20         900,30           0,00           0,00         679,20           0,00

 33000000            OUTRAS DESPESAS CORRENTES                749.515,48           0,00           0,00           0,00     749.515,48      61.505,55     111.516,99           0,00     637.998,49      65.472,90      27.172,74

 33710000            TRANFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS        5.000,00           0,00           0,00           0,00       5.000,00           0,00           0,00           0,00       5.000,00           0,00           0,00

 33900000            APLICAÇÕES DIRETAS                       744.515,48           0,00           0,00           0,00     744.515,48      61.505,55     111.516,99           0,00     632.998,49      65.472,90      27.172,74

 33900000             * 0100 000000 APLICAÇÕES DIRETAS              0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33900000             * 0102 000000 APLICAÇÕES DIRETAS              0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33900000             * 0164 000000 APLICAÇÕES DIRETAS              0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33900000             * 0167 000000 APLICAÇÕES DIRETAS              0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33901414             * "     000000 diárias no país  civ           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         150,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33903001             * "     000000 combustíveis e lubri           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       6.248,70      12.089,61           0,00           0,00       5.815,91       6.173,70

 33903009             * "     000000 material farmacológi           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33903010             * "     000000 material odontológic           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       2.806,58       2.806,58           0,00           0,00           0,00       2.806,58

 33903016             * "     000000 material de expedien           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00          69,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33903017             * "     000000 material de processa           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33903022             * "     000000 material de limpeza            0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         447,00           0,00           0,00         447,00           0,00

 33903030             * "     000000 material para comuni           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33903035             * "     000000 material laboratoria           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33903036             * "     000000 material hospitalar            0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       1.052,85           0,00           0,00       1.052,85           0,00

 33903039             * "     000000 material para manute           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       4.448,60       4.542,60           0,00           0,00       3.588,60         860,00

 33903099             * "     000000 outros materiais de            0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         128,00       1.628,00           0,00           0,00       1.500,00         128,00

 33903202             * "     000000 medicamentos                   0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       8.959,50      24.975,54           0,00           0,00      19.295,94       3.433,80

 33903299             * "     000000 outros materiais de            0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       1.199,00       2.293,40           0,00           0,00         777,00         719,00

 33903615             * "     000000 locação de imóveis             0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33903630             * "     000000 serviços médicos e o           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         885,00       1.785,00           0,00           0,00       1.785,00           0,00

 33903699             * "     000000 outros serviços de t           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         185,00         185,00           0,00           0,00         185,00           0,00

 33903911             * "     000000 locação de softwares           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         654,00       1.318,00           0,00           0,00         664,00         654,00

 33903917             * "     000000 manutenção e conserv           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         350,00         448,00           0,00           0,00         448,00           0,00

 33903919             * "     000000 manutenção e conserv           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       1.050,00       2.170,00           0,00           0,00       1.050,00           0,00

 33903920             * "     000000 manutenção e conserv           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         405,00         405,00           0,00           0,00         405,00           0,00

 33903943             * "     000000 serviços de energia            0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         380,77         821,09           0,00           0,00         380,77         100,00

 33903944             * "     000000 serviços de água e e           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00          44,10         122,21           0,00           0,00          54,10          20,00

 33903950             * "     000000 serviços médico hosp           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00      17.547,61      35.394,07           0,00           0,00      12.674,66      11.413,04

 33903958             * "     000000 serviços de telecomu           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00         650,21       1.352,42           0,00           0,00         650,21           0,00

 33903963             * "     000000 serviços gráficos e            0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

+-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBICARÉ                                                    Comparativo da Despesa Autorizada com a Empenhada                                                                        Exercício: 2011

ESTADO DE SANTA CATARINA                                                                    Mes de fevereiro, Saldos até 28/02/2011                                                                                 Anexo TC-08

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

+--------------------------------------------------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+

|Código Especificações                                   |    Orçado    | Suplementado |Cred.Especiais|   Anulados   |     TOTAL    |Empenh. no Mes|Emp. ate o Mes|Estorno no Mes|    SALDOS    |  Pago no Mes | Saldo a Pagar|

+--------------------------------------------------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+--------------+

 33903981             * "     000000 serviços bancários             0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33903990             * "     000000 serviços de publicid           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33903999             * "     000000 outros serviços de t           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00       1.630,09       3.528,23           0,00           0,00         765,47         864,62

 33904712             * "     000000 contribuição para o            0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 33904718             * "     000000 contribuição previde           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00      13.933,39      13.933,39           0,00           0,00      13.933,39           0,00

 40000000            DESPESAS DE CAPITAL                       48.000,00     300.000,00           0,00           0,00     348.000,00           0,00           0,00           0,00     348.000,00           0,00           0,00

 44000000            INVESTIMENTOS                             48.000,00     300.000,00           0,00           0,00     348.000,00           0,00           0,00           0,00     348.000,00           0,00           0,00

 44900000            APLICAÇÕES DIRETAS                        48.000,00     300.000,00           0,00           0,00     348.000,00           0,00           0,00           0,00     348.000,00           0,00           0,00

 44905198             * "     000000 obras contratadas              0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

 44905208             * "     000000 aparelhos, equipamen           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00

+-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

        TOTAL GERAL                                         1.727.515,48     300.000,00           0,00           0,00   2.027.515,48     117.916,81     234.706,00           0,00   1.792.809,48     121.884,16      27.172,74

                                                                                                                                Estornos até o Mes            0,00               Pagos até o Mes     207.533,26 
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